
Zápis z jednání etické komise 
11.12.2018 

 
 
Přítomni: prof. Blatný, dr. Jelínek, dr. Klimusová 
 
Komise projednala devět žádosti o posouzení s následujícím výsledkem:  
 

Pavla Suchomelová (bakalářská práce) – komise požádala studentku o doplnění informací, 
konkrétně o důvod zjišťování osobních údajů a o formulář informovaného souhlasu.  Komise 
po doplnění údajů bez výhrad souhlasí. 

Michaela Charvátová (magisterská práce) – komise požádala studentku o doplnění informací 
o metodě výzkumu, především o postupu získávání respondentů a zdůvodnění zjišťování 
osobních údajů.  Doplnila – osobní data ve skutečnosti nezjišťuje. Komise po doplnění údajů 
bez výhrad souhlasí. 

 

Lenka Vítková (magisterská práce) – komise projekt schválila bez výhrad. 

Bohumila Kolínková (bakalářská práce) – Komise projekt schválila s následujícím 
doporučením: V rámci informovaného souhlasu jsou shromažďována osobní data propojená 
s identifikačním číslem účastníka – výzkum tak není anonymní, jak je uvedeno v projektu. 
Doporučujeme odstranit informaci o identifikačním čísle z informovaného souhlasu. 
Informovaný souhlas je třeba doplnit o cíle studie a popis procedury, příp. k němu doložit 
zvláštní list s těmi informacemi. Pro sběr dat u populace s PAS komise doporučuje zajistit si 
odbornou supervizi z řad odborníků z pomocných organizací, kteří v případě potřeby budou 
schopni zajistit v projektu zmiňovanou krátkou intervenci. 

Štěpánka Papíková (magisterská práce) – komise projekt schválila bez výhrad. 

Eva Trčková (bakalářská práce) – komise projekt schválila bez výhrad. 

Ingrid Pollachová (bakalářská práce) – komise projekt schválila bez výhrad. 

Petra Hyková (bakalářská práce) – chybí informovaný souhlas, nejasný postup anonymizace 
při použití deníků. Cíl práce není dostatečně vysvětlen. Komise vyzvala studentku k doplnění 
požadovaných údajů a materiálů, a také o specifikaci, jak deníky použije.  

Michaela Pokrivčáková (magisterská práce) – chybí informovaný souhlas a rekrutovací dopis. 
Doložit materiály a ukázku podnětového materiálu. Předběžné doporučení komise: 
podnětové materiály musí kromě vedoucí práce schválit také školní psycholožka nebo 
metodik prevence. 
 
 
 
zapsala: H. Klimusová 


